
1 
 

       PROTOKÓŁ NR  31-5/2023 

z  posiedzenia doraźnej  

Komisji ds. Reformy Jednostek Pomocniczych Miasta Gdańska,  

które  odbyło  się  16 maja 2023 r. o godz. 16:00 

 

Posiedzenie odbyło się z wykorzystaniem  

środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania). 

 

 

Obecność: wg załączonej listy obecności, która stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

 

L.p. 

 

Nazwisko  i imię 

 

Funkcja 

Podpis- 

rozpoczęcie 

posiedzenia 

Podpis –  

zakończenie 

posiedzenia 

 

1. 

 

 Ważny  Karol 

 

Przewodniczący 

 

obecny 

 

obecny 

 

2. 

 

Plewa Romuald 

Wice- 

przewodniczący 

 

obecny 

 

obecny 

 

3. 

 

Błaszczyk Kamila 

 

członek 

 

obecna 

 

obecna 

 

4. 

 

Golędzinowska  Anna 

 

„ 

 

obecna 

 

obecna 

 

5. 

 

Malak Przemysław 

 

„ 

 

obecny 

 

obecny 

 

6. 

 

Perucki  Jan 

 

„ 

 

obecny 

 

obecny 

 

7. 

 

Stelmasiewicz Andrzej 

 

„ 

 

obecny 

 

obecny 

 

Na stan siedmiu członków Komisji, w posiedzeniu  uczestniczyło siedmiu, czyli było 

quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. 

 

Lista  innych osób  obecnych na posiedzeniu stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego 

protokołu. 

 

Karol Ważny – Przewodniczący Komisji - powitał zebranych gości  

i przedstawił  zaproponowany porządek obrad: 

1. Dyskusja na temat zmiany granic administracyjnych dzielnic. 

2. Sprawy różne, wolne wnioski, korespondencja. 

 



2 
 

Karol Ważny – Przewodniczący Komisji – przypomniał że na dzisiejszym posiedzeniu 

chciałby porozmawiać na temat metodyki dalszych prac nad wątkiem zmiany granic. Dodał, 

że komisja otrzymała kilkadziesiąt propozycji od rad dzielnic. Wpłynęło też pismo 

z Wydziału Geodezji, z wymienionymi kilkunastoma lokalizacjami, w których zachodzi 

potrzeba unormowania sytuacji gdzie granica przebiega w dwóch dzielnicach.  Zwrócił się 

też z pytaniem do członków komisji, jakiego rodzaju korekty są zasadne.  

Andrzej  Stelmasiewicz – członek komisji – stwierdził, że jego zdaniem komisja nie 

powinna rozpatrywać jakiegokolwiek wniosku tylko jednej dzielnicy. Każdy wniosek 

powinien być uchwalony przez zainteresowane rady dzielnic. W innym wypadku komisja w 

ogóle nie powinna brać takich wniosków pod uwagę.  

Karol Ważny – Przewodniczący Komisji – dodał, że propozycje jakie wpłynęły od rad 

dzielnic były wynikiem inicjatywy komisji.  

Andrzej Witkiewicz – Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Strzyża – powiedział, że nie 

tylko w sytuacji kiedy dwie rady się porozumieją powinno być brane pod uwagę. Po to są 

radni miasta Gdańska żeby takie problemy rozstrzygać. Zaapelował do komisji żeby jednak 

postarała się pochylić  nad tymi wnioskami, które już zostały przesłane przez niektóre rady 

dzielnic. 

Romuald Plewa – członek komisji – wyraził opinię, że takie sytuacje gdzie jeden blok leży 

w dwóch dzielnicach powinny zostać uporządkowane przed końcem kadencji. Natomiast 

większe obszary czy większe liczby mieszkańców – tego nie powinno się rozpoczynać w tej 

kadencji. Na pewno tutaj powinny się najpierw porozumieć zainteresowane rady dzielnic.  

Anna Golędzinowska – członek komisji – powiedziała, że wie o tym, że część dzielnic 

podjęła już rozmowy. Takim przykładem jest konsensus Ujeściska i Piecek – Migowa. Są też 

informacje od Rady Dzielnicy Jasień, gdzie również prowadzony jest dialog odnośnie 

terenów zielonych i postarają się jakieś stanowisko w tej sprawie skierować. 

Karol Ważny – Przewodniczący Komisji – odniósł się do wypowiedzi radnej Anny 

Golędzinowskiej. Dodał, że w jego okręgu wyborczym rady podejmowały próby rozmów. 

Nie do końca się to udało szczególnie między dzielnicami Oliwa i VII Dwór. Inna sytuacja 

była w rozmowach pomiędzy Matarnią i Osową a także Matarnią i Kokoszkami jednak nie 

było tutaj zgody ze strony dzielnicy Matarnia, która nie zdecydowała się poprzeć tych 

propozycji zmian. Spytał członków komisji o opinie czy rozpatrywać tylko te propozycje 

które są poparte uchwałą dwóch zainteresowanych rad dzielnic czy ewentualnie dyskusję 

również nad tymi miejscami, które są najmniej kontrowersyjne, jak np. teren zbiornika 

Kiełpinek, który mógłby lepiej służyć gdyby przynależał do jednej dzielnicy.  

Monika Mazurowska – Rada Dzielnicy Aniołki – powiedziała, że jeśli chodzi o współpracę 

między dzielnicami w tym temacie potrzebne byłyby jakieś wskazówki ponieważ dzielnice 

różnie do tego podeszły. Jedne dzielnice złożyły już gotowe uchwały z gotowym 

porozumieniem, inne składały jednostronne oświadczenia woli bez uzgodnienia z innymi. 



3 
 

Dodała, że Rada Dzielnicy Aniołki podjęła rozmowy z Radą Dzielnicy Śródmieście czy zgodzi 

się na proponowane zmiany granic. Z uzyskanych informacji wynikało że Śródmieście nie 

ma nic przeciwko. Spytała co w tej sytuacji powinna zrobić Rada Dzielnicy Aniołki. 

Karol Ważny – Przewodniczący Komisji – odpowiedział, że decyzja należy do Rady 

Dzielnicy Aniołki. Dodał, że jak najbardziej formalny wniosek w tej sprawie jest wskazany.  

Monika Mazurowska – Rada Dzielnicy Aniołki – spytała czy jest jakiś konkretny termin 

składania tych wniosków.  

Karol Ważny – Przewodniczący Komisji – odpowiedział, że z tego co pamięta nie ma 

żadnego terminu. Natomiast trzeba uwzględnić to, że uchwała musi zostać przyjęta przez 

Radę Miasta i wejść w życie, więc od nowej kadencji musiałaby obowiązywać.  

Przemysław Malak – członek komisji – odpowiedział radnej dzielnicy Aniołki, że Rada 

Dzielnicy Aniołki, jeśli zależy jej na proponowanych zmianach powinna przygotować jeden 

projekt uchwały z mapką, z zapisem, że jest to zgodny wniosek z Radą Dzielnicy Śródmieścia 

i wysłać go do tej rady. Dodał, że udało się to przeprowadzić w dzielnicach Ujeścisko i Piecki 

Migowo. 

Karol Ważny – Przewodniczący Komisji – spytał czy uchwały tych dzielnic przeszły już 

przez nadzór prawny mecenas Stefańskiej.  

Andrzej Witkiewicz – Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Strzyża – stwierdził, że to 

dobrze, że te dzielnice się dogadały ale są to duże dzielnice i kilka bloków nie jest dla nich 

dużym problemem. Natomiast w przypadku mniejszych dzielnic jak Strzyża czy Wrzeszcz 

Górny może to być bardzo znacząca część dzielnicy. Zaapelował do radnych żeby jednak 

przejrzeć wszystkie wnioski. Spytał też czy takie zmiany granic wymagają konsultacji 

społecznych nawet jeżeli będzie zgodne stanowisko dwóch rad dzielnic. Zastanawiał się czy 

w ogóle jedna rada może przymusić drugą radę do wypowiedzenia się w sprawie zmiany 

granic. 

Sylwia Betlej – Dyrektor Biura ds. Rad Dzielnic i Współpracy z Mieszkańcami – 

powiedziała, że nie sądzi, że obejdzie się bez konsultacji społecznych. Tak było przy 

tworzeniu Dzielnicy Orunia Górna. Dodała, że jeśli zmienia się granice to trzeba również 

zmienić statut. Stwierdziła, że komisja powinna określić ostatecznie w jakiej formie zmiany 

granic należy przeprowadzić, w jakim zakresie wymagane są konsultacje.  

Karol Ważny – Przewodniczący Komisji – powiedział, że temat Stogów był omawiany na 

Komisji Samorządu i Ładu Publicznego, natomiast jeśli chodzi o tematy zgłaszane przez 

mieszkańców odnośnie zmiany granic to zostało ustalone z Przewodniczącym  

B. Oleszkiem, że będzie to przekazywane do Komisji doraźnej.  

Krzysztof Knitter – Rada Dzielnicy Wzgórze Mickiewicza – poparł wypowiedź  

A. Witkiewicza, że komisja powinna przejąć rolę arbitra w sporach pomiędzy dzielnicami.  



4 
 

Kamila Błaszczyk – członek komisji – stwierdziła, że po pierwsze należałoby ustalić 

warstwę  formalną – tzn. czy komisja jest w stanie w formie jednej uchwały zbiorczej 

zdefiniować granice wszystkich dzielnic. Jeśli nie, to jaka forma byłaby odpowiednia. Dodała, 

że dobrym pomysłem byłoby żeby dać radom dzielnic czas na wypowiedzenie się, a później 

na posiedzeniu komisji omówić to.  

Karol Ważny – Przewodniczący Komisji – odpowiedział, że jest to dobry pomysł. 

Zaproponowała aby w następnym posiedzeniu wzięli udział przedstawiciele Wydziału 

Geodezji, mecenas Bodakowski i mecenas Aleksandrę Stefańską. Poprosił też członków 

komisji o ustosunkowanie się do uwag Wydziału Geodezji. 

Romuald Plewa – członek komisji – zaproponował żeby Wydział Geodezji był wiodącym 

zespołem do stworzenia mapy cyfrowej miasta, która będzie podzielona na 35 rad dzielnic, 

aby nie zgubić ani metra powierzchni miasta i aby doprowadzić do tego żeby wszystkie 

budynki przynależały do jednej dzielnicy.  

Sylwia Betlej – Dyrektor Biura ds. Rad Dzielnic i Współpracy z Mieszkańcami – 

powiedziała, że odnalazła w międzyczasie uchwałę dotyczącą Oruni Górnej z 2017 r. 

w sprawie dokonania podziału dzielnicy Chełm. Składał ją Klub Radnych Platformy 

Obywatelskiej. Były wtedy przeprowadzone konsultacje z mieszkańcami dotyczące podziału 

dzielnicy Chełm.  

Monika Mazurowska – Rada Dzielnicy – zwróciła się z pytaniem czy konsultacje 

z mieszkańcami będą przeprowadzone niezależnie od decyzji rad. 

Karol Ważny – Przewodniczący Komisji – zgodził się z tym, że najprawdopodobniej tak 

właśnie jest. Mieszkańcy powinni mieć możliwość wypowiedzenia się. Dodał też, że 

w najbliższym czasie powinno to jeszcze być skonsultowane od strony prawnej. 

Andrzej Witkiewicz – Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Strzyża – stwierdził, że szkoda, 

że dopiero teraz jest to omawiane pod koniec kadencji. Dopytał na jakim obszarze będą te 

konsultacje, czy tylko w tych dwóch dzielnicach. Zwrócił się z prośbę o informację do 

Przewodniczących Zarządów jeśli będzie jakieś spotkanie w tej sprawie. Zaapelował też o 

to, żeby uchwały dotyczące zmian granic nie były klubowymi ale aby wychodziły z komisji. 

Karol Ważny – Przewodniczący Komisji – odpowiedział, że  jeśli chodzi o udział rad 

dzielnic w tym spotkaniu nie widzi problemu, tylko powinno się to odbyć w formule poza 

posiedzeniem, żeby nie trzeba było protokołować. Zaproponował też aby takie spotkanie 

zorganizować dość szybko  i w godzinach pracy Urzędu Miejskiego. 

Przemysław Malak – członek komisji – dodał, że nie wyobraża sobie również takiej 

sytuacji, kiedy klub radnych Koalicji Obywatelskiej złoży taką uchwałę, jak również 

Prezydent. Wniosek ma być zgodnym wnioskiem dwóch rad.  

 



5 
 

Karol Ważny – Przewodniczący Komisji – stwierdził, że właściwie temat został 

wyczerpany. Dodał, że umawiając spotkanie dobrze byłoby zaprosić Pana Adama 

Rodziewicza, Dyrektora Wydziału Geodezji. 

Sylwia Betlej – Dyrektor Biura ds. Rad Dzielnic i Współpracy z Mieszkańcami – dodała, 

że musi być jakaś wstępna propozycja, żeby wiadomo było co będzie konsultowane. 

Punktem wyjścia musi być jakaś decyzja. 

Romuald Plewa – członek komisji – przypomniał, że nie została rozstrzygnięta kwestia 

dotycząca stworzenia mapy rad dzielnic uwzględniającej 35 obszarów oraz 36 obszar 

wodny o który zwiększy się wkrótce powierzchnia miasta. Dodał, że taką mapę powinni 

przygotować raczej urzędnicy, żeby mieszkańcy wiedzieli, w której dzielnicy mieszkają.  

Andrzej Witkiewicz – Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Strzyża – stwierdził, że taka 

mapa jest dobrym pomysłem, ale trzeba pomyśleć jak ją usankcjonować. Dodał, że nie widzi 

nic złego w tym, że trzeba będzie zagłosować 35 uchwał, skoro są głosowane zmiany nazw 

przedszkoli  czy innych jednostek miejskich. 

Karol Ważny – Przewodniczący Komisji – powiedział, że intencją nie było to żeby nie 

głosować i pewnie trzeba będzie jednak to zrobić. 

Romuald Plewa – członek komisji – stwierdził, że właśnie to miał na myśli, żeby 

wypowiedzieli się na ten temat prawnicy. 

Karol Ważny – Przewodniczący Komisji – podsumował spotkanie. Dodał, że wyznacza jak 

najszybszy termin spotkania, który zostanie jeszcze dokładnie ustalony. Przypomniał, że 

trzeba wysłać maila z prośbą aby rady, które jeszcze nie wypowiedziały się w temacie 

propozycji zmian granic swoich sąsiadów, zrobiły to. 

Romuald Plewa – członek komisji – zaproponował, żeby przy kolejnych propozycjach 

zmian granic dzielnic, został przygotowany na podstawie opinii prawnej materiał, w jaki 

sposób dwie rady dzielnicy powinny się wypowiedzieć.  

Karol Ważny – Przewodniczący Komisji – upewnił się czy chodzi o pewnego rodzaju 

instrukcję. Po uzyskaniu potwierdzenia poinformował o wyczerpaniu porządku obrad. 

Sprawdził obecność. Zamknął posiedzenie – godz. 17:30.  

Przewodniczący Komisji  ds. Reformy                                              

Jednostek Pomocniczych Miasta Gdańska 

        /-/ Karol Ważny 

Protokołowała: 

Magdalena Garbowska 

Pracownik  Biura Rady Miasta Gdańska 



6 
 

  

  

  

 

 

 

 


